
مهران غفوریان با مسابقه »با 
من خوش می گذره« محصول 
95، به نمایش خانگی  ســال 
می آید. او در این مسابقه طی 
یک سفر، با امیرحسین صدیق، 

حسام لرنژاد خواننده پاپ و بازیگران لبنانی 
رقابت می کند.

وحید حسینی با سری جدید 
برنامه »دستپخت« به تلویزیون 
ابتدایی  قسمت  دو  ــد.  ــی آی م
ــری جـــدیـــد، یـــک شــنــبــه و  ــ س
ساعت  آیــنــده،  هفته  دوشنبه 
19:30 پــخــش مـــی شـــود و 
قسمت های بعد، شنبه ها و دوشنبه ها روی آنتن 

خواهد رفت.

جواد قارایی سازنده مجموعه 
مستند »ایرانگرد« از بروز سانحه 
برای گروه مستندساز خود که 
در حال تصویربرداری در استان 
خوزستان بوده اند، خبر داد. 
وی همچنین اعلام کرد مشکوک به کرونا است 

و تست خواهد داد.

احسان علیخانی در گفت وگوی 
ــاره کم  زنــده اینستاگرامی درب
بودن میزان بیننده  برنامه های 
ویژه افطار گفته است که مخاطب 
ــا خلاقیتی ندیده و به  در آن ه

دلیل شباهت با آن چه در سال های اخیر دیده، این 
برنامه ها را تماشا نکرده است.

ــه جــمــع  ــ ــداز ب ــ ــران ــ ــی ــ ــا ت ــم ــی س
بازیگران فیلم کمدی »کوسه« 
عطشانی،  علی  کارگردانی  به 
اضــافــه شــد. ایــن فیلم پــس از 
»سلفی با دموکراسی« که سال 
98 ساخته شد، دومین همکاری سیما تیرانداز با 

علی عطشانی است.

سینما و تلویزیون پنج شنبه   اول خرداد 61399
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چهره ها و خبر ها

بــاران کوثری از هفتم خرداد 
عباس  اثــر  »کشتارگاه«  فیلم 
آنلاین  سینمای  در  را  امینی 
خــواهــد داشـــت. ایــن فیلم در 
جشنواره فجر 98 رونمایی شد 
و مانی حقیقی، حسن پورشیرازی و امیرحسین 

فتحی از بازیگران آن هستند.

ــاد از شــنــبــه با  مـــــارال فـــرجـ
خانم«  »طپانچه  تئاتر  فیلم  
بــه کــارگــردانــی شهاب الدین 
حسین پور، در فضای مجازی 
دیده می شود. این نمایش سال 

96 اجرا شده و نسخه ویدئویی آن از طریق سایت 
تیوال، برای تماشا در دسترس است.

تلویزیون

فریبا نادری به عنوان مهمان در 
یکی از برنامه های »دورهمی« 
حضور داشته است. او تا به حال 
مهمان این برنامه نبوده است. 
ــادری آخرین بــار فصل  فریبا ن

سوم سریال »ستایش« را در شبکه سه روی آنتن 
داشت.

»میدون« به آنتن برگشت
قسمت های جدید مسابقه تلویزیونی »میدون« 
با معرفی شش کسب وکار جدید، یکم و دوم 
خــرداد از شبکه سه پخش می شود و بازسازی 
بخش های آسیب دیده دکور این برنامه، همچنان 

ادامه دارد.
به گزارش صبا، در قسمت های 53 و 5۴ مسابقه 
تلویزیونی »میدون«، 6 کسب وکار در حوزه هایی 
ــورداری، آتش نشانی،  ــب از جمله بازیافت، زن
تاکسیرانی و... معرفی می شوند. این مسابقه 
که در فرصت تعطیلی یک هفته ای به دلیل تقارن 
با شب های قــدر، جریان بازسازی بخش های 
ــت، شش  ــرده اس ــاز ک ــور خــود را آغ سوخته دک
کسب وکار فناورانه جدید را در قسمت های پیش 

رو به مخاطبان معرفی می کند.
قسمت های جدید مسابقه تلویزیونی »میدون« 
از  بعد  خـــرداد  دوم  و  یکم  جمعه  و  شنبه  پنج 
اخبار ۲۲ شبکه سه سیما روی آنتن می روند. 
ــدون« مسابقه ای در حـــوزه کــارآفــریــنــی و  ــی »م
معرفی کسب وکارها و مشاغل جدید است که 
هاشمی  محمدحسین  سید  تهیه کنندگی  بــه 
گلپایگانی در گروه اجتماعی شبکه سه سیما تهیه 

و تولید می شود.

قطع پخش الکوثر روی یوتل ست

شرکت ماهواره ای یوتل ست پخش شبکه الکوثر 
را به بهانه بدهی های انباشته سازمان صداوسیما 

به این شرکت ارائه خدمات ماهواره ای قطع کرد.
بــه گـــزارش روابـــط عمومی رســانــه ملی، پخش 
شبکه عربی زبان بین المللی الکوثر روی ماهواره 
یوتل ست، امکان دسترسی مخاطبان در کشورهای 
عربی منطقه در غرب آسیا و شمال آفریقا را به 
برنامه های این شبکه فراهم می کرد. با توقف پخش 
شبکه الکوثر روی ماهواره یوتل ست این شبکه در 
حوزه عربی غرب آسیا و شمال آفریقا قابل دریافت 

نیست.
الکوثر شبکه عربی زبان جمهوری اسلامی برای 
کشورهای عربی است که از سال 138۴ تاکنون 
در حوزه ترویج معارف و سبک زندگی اسلامی 
و در قالب یک شبکه عمومی فعالیت داشته و 
مورد توجه و اقبال مخاطبان خود در کشورهای 
عربی است. این شبکه برنامه های متنوع برای 
از  و  مخاطبان منطقه ای خــود پخش می کند 
محبوبیت قابل توجهی در بسیاری از کشورهای 
عربی برخوردار است. الکوثر که از سابقه پخش 
چند دهه ای برخوردار است، تا سال 8۴ به عنوان 
شبکه سحر عربی فعالیت می کرد و از آن زمان، 
با افزایش برنامه ها و تبدیل آن به یک شبکه ۲۴ 
ساعته مستقل تحت عنوان »الکوثر« به فعالیت 

خود ادامه داد. 

با پایان یافتن سریال »کرگدن«، این روزها 
»هم گناه«، »دل« و »خــواب زده« 3 مجموعه 
در حال انتشار نمایش خانگی هستند. بین 
این سه، »خواب زده« به دلایل مختلف از جمله 
دیده  چندان  روبیکا،  در  انحصاری  پخش 
نشده، »دل« مورد انتقاد فــراوان مخاطبان 
است و تنها »هم گناه« موفق شده در نمایش 
خانگی خودی نشان بدهد و مورد استقبال 
تماشاگران قرار بگیرد. این سریال از لحاظ 
میزان بیننده در رتبه اول است و »دل« بعد 
از آن در جایگاه دوم قرار دارد. روز دوشنبه 
قسمت آخر فصل اول »هم گناه« منتشر شد 
و قرار است پس از وقفه یک هفته ای، ادامه 

انتشار آن از سر گرفته شود.

شنا خلاف جهت آب	 
»هــم گــنــاه« قصه عاشقانه ای دارد و از این 
نظر مورد پسند مخاطبان است. تقریبا همه 
شخصیت های اصلی ســریــال، درگــیــر یک 
ماجرای عاطفی هستند که سرنوشت پایان 
رابطه همه آن ها برای مخاطب اهمیت زیادی 
پیدا کرده است. قصه سریال مانند تولیدات 
الگوهای  از  خانگی  نمایش  مــدیــوم  اخــیــر 
پرتکراری مانند لاکچری بــودن، وجــود یک 
قــدرت مافیایی، مثلث های عشقی و امثال 
این ها پیروی نکرده، بنابراین نسبت به دیگر 
آثار برای تماشاگر تازگی دارد. گرچه در این 
مجموعه هم خانواده اصلی که شاهد قصه 
آن ها هستیم، ثروتمند هستند اما سریال روی 
لاکچری بازی  مانور نمی دهد و مخاطب بیشتر 
از آن که سرگرم جذابیت های ظاهری مانند 
و  لوکس  ماشین های  دوبلکس،  خانه های 
لباس های آن چنانی باشد، درگیر اتفاقات 

قصه است.

ریتم خوب و راکد نماندن قصه	 
قصه های کــم اتــفــاق و ریتم کند داســتــان، 
مهم ترین ایرادهایی هستند که در سریال های 
ــده شـــده انـــد و  ــ ــد نــمــایــش خــانــگــی دی ــدی ج
ــد. از  صدای اعتراض مخاطبان را درآورده ان
امتیازهای مهم »هم گناه« راکد نبودن قصه و 
سرعت خوب داستان است که باعث می شود 
مخاطب را منتظر تماشای ادامه قصه نگه دارد 

و او را دنبال قصه بکشاند. 
دارد  متعددی  شخصیت های  »هــم گــنــاه« 
تبدیل  قصه  ضعف  نقطه  به  می توانست  که 
شود اما این کاراکترها به زور به قصه وصله 
نشده اند و ارتباط خوبی با داستان اصلی و 
خرده داستان ها دارند. شخصیت ها هماهنگ 
با جریان قصه پیش می روند و می توان گفت 
به خوبی در هر قسمت از سریال، کم وبیش به 

آن ها پرداخته شده است.

عشق متفاوت به سبک »هم گناه«	 
علاوه بر ارتباط »فرهاد« با دختر خانواده ای 
بی بضاعت یعنی »هدیه«، یکی دیگر از روابط 
سریال  مخاطبان  توجه  مــورد  کــه  عاطفی 
قرار گرفته، ارتباط »آرمــان« با »زیبا« است. 
»آرمان« چند سال از »زیبا« کوچک تر است اما 
ویژگی های شخصیتی و استقلال او، باعث 
شده به »زیبا« علاقه مند شود. همان طور که 
قبلا به تفصیل درباره این موضوع نوشته ایم، 
در اکثر سریال هایی که به تازگی در نمایش 
خانگی منتشر شده، شاهد چنین زوج هایی 
بوده ایم، اما تفاوت »هم گناه« با سریال هایی 
مانند »مانکن«، »رقص روی شیشه« و »هیولا« 
که ازدواج یک زوج با اختلاف سنی زیــاد را 
نمایش داده اند، در این است که مثلا در سریال 
»مانکن« پــای انتقام جویی در میان بــود یا 
کاراکتر »میرخان« در »رقص روی شیشه« آدم 

موجهی نبود که با دختر جوانی ازدواج کرده 
بود و در سریال »هیولا« هم ماجرا کمدی بود 
اما موقعیت و شخصیت »آرمان« و »زیبا« کمی 
با نمونه های قبلی متفاوت است و مورد علاقه 

تماشاگران بوده است.

انتخاب خوب بازیگران اصلی و فرعی	 
یکی دیگر از ویژگی های مثبت »هم گناه«، 
انتخاب بازیگران آن است. حضور ستاره های 
باسابقه ای مانند پرویز پرستویی و هدیه تهرانی 
در سریال برای مخاطب جذاب است. پرویز 
یا  پرستویی در »هم گناه« کاراکتر متفاوت 
ــدارد و انتظار می رفت حضور  ن پیچیده ای 
باشد  داشته  سریال  در  غافلگیرکننده ای 
اما شخصیت هدیه تهرانی در نقش یک زن 
مستقل، قوی، منطقی و باتجربه بسیار مورد 
توجه مخاطبان قرار گرفته است؛ شخصیتی 
که البته مشابه آن را پیشتر زیاد بازی کرده 
اســـت. محسن کــیــایــی نــیــز در نــقــش پسر 
شوخ طبع و جسوری که بیشتر خوش گذرانی 
برایش مهم است تا اتفاقاتی که درون خانواده 
رخ می دهد، از شخصیت های محبوب سریال 
است. این کاراکتر شخصیتی مشابه »پیمان« 
در سریال »عاشقانه« دارد و در ادامه تکثیر این 
تیپ شخصیت در نمایش خانگی است. مهدی 
پاکدل در نقش »فرهاد«، مــارال بنی آدم در 
نقش »سارا« و پدرام شریفی در نقش »پیمان« 
هستند  سریال  مهم  کاراکترهای  دیگر  هم 
که به خوبی در نقش خود جا افتاده اند. از 
بازی های  جز  انتظاری  حرفه ای  بازیگران 
ــازه ای که  خــوب نــمــی رود، امــا چهره های تـ
تعدادشان در سریال کم نیست هم به خوبی 
از پس نقش خود برآمده اند و با نقش های شان 

تناسب دارند.

سرنوشتجذابوپرابهامهمگناهان
محسن کیایی در مقام نویسنده و بازیگر سریال »هم گناه«، حضور موفقی در نمایش خانگی داشته است

برنامه »دورهمی« قرار است جمعه شب میزبان 
مسعود فراستی باشد. این برای اولین بار نیست 
که این منتقد در یک برنامه گفت وگومحور غیر 
سینمایی در تلویزیون حاضر می شود، اما اولین بار 
است که او با مهران مدیری به گفت وگو می نشیند. 
فراستی اواخر اسفندماه در ویژه برنامه تحویل سال 
»فرمول یک« حضور یافت و پیشتر به برنامه هایی 
مانند »من و شما« و »خوشا شیراز« دعوت شده بود. 
باتوجه به سابقه ای که از این منتقد در برنامه های 
گفت وگومحور سراغ داریم، کیفیت گفت وگو و 

حضور او در »دورهمی« چطور خواهد بود؟

تاک شوهای پرحاشیه با فراستی	 
اصولا مسعود فراستی به دلیل نقدهای تند وتیز و 
اظهارنظرهای عجیبش در حوزه سینمای ایران و 
جهان، شخصیت پرسروصدا و پرحاشیه ای بوده 
است، بنابراین هر زمان به تاک شوهای تلویزیونی 

دعــوت شــده، محور اصلی ســوال وجــواب هــا، 
حاشیه های حرفه اش بــوده اســت. گفت وگوی 
این منتقد در برنامه »خوشا شیراز« که سال 95 
از شبکه شما پخش می شد کاملا به حاشیه های 
شخصیت او مربوط بود. علی ضیا در این برنامه 
نظر او را در باره تعدادی از بازیگران سینما پرسید 
و پای اظهارنظرهای جنجالی اش وسط کشیده 
شد. حضور او در »من و شما« هم جنجال های 
مهمی به دنبال داشت. ادبیات آرش ظلی پور و 
سوالاتی که انتخاب شده بود، فراستی را عصبانی 
کرد، طوری که او برنامه را ترک کرد. کلا ساختار 
»من وشما« گفت وگوی رک و بی پرده دربــاره 
مسائل حاشیه ای چهره ها بود و موضوع بحث با 
شخصیتی مانند مسعود فراستی هم نمی توانست 
جز جنجال و حاشیه باشد. ویژه برنامه »فرمول 
یک« به دلیل شرایط خاص جامعه و بحران کرونا، 
کمی متفاوت تر بــود و فراستی در ایــن برنامه 

چهره ای را که کمتر از خود نشان داده بود، رو کرد 
و انتقادهایی اجتماعی مطرح کرد.

گفت وگو با چاشنی شوخی و کنایه	 
با وجود این سابقه، دیگر حدس این موضوع که 
»دورهمی« هم بدون چالش و حاشیه نخواهد بود 
سخت نیست. مهران مدیری به عنوان مجری، از 
لحاظ سن وسال، سابقه، تجربه و جایگاه حرفه ای 
با علی ضیا و آرش ظلی پور، قابل قیاس نیست. 
علاوه بر این، مدیری در »دورهمی« نشان داده 
خیلی خوب می تواند منظور اصلی خود را با کنایه 

و شوخی برساند و سوالات حاشیه ای را مطرح 
کند. طبق رویه ای که گفت وگوها در »دورهمی« 
دارند، انتظار نمی رود این برنامه صرفا حول محور 
حاشیه ها بچرخد و احتمال می رود صحبت های 
جدی نیز در حوزه نقد و به طور کلی سینما مطرح 
شود. مسائل شخصی هم حتما در این گفت وگو 
جایی خواهند داشــت و مهران مدیری دربــاره 
ویژگی های شخصیتی فراستی سوالاتی خواهد 
کــرد. نتیجه چنین گفت وگویی جز یک برنامه 
چالشی و البته بامزه و سرگرم کننده ممکن است 

چه باشد؟

دوئل فراستی-مدیری در شامگاه جمعه
 سابقه منتقد پرحاشیه و سینماگر باسابقه 

نوید یک گفت وگوی داغ را در »دورهمی« می دهد


